
 
 

Consorzio di Bonifica Interno “Bacino Aterno e Sagittario” 
Via Trieste, 63 - 67035 - Pratola Peligna (AQ) 

 Tel. 0864.273111, mail info@cdaternosagittario.it Pec areatecnicacbaternosagittario@pec.it  

 

 

Determinazione direttoriale n. 182 del 13 dicembre 2021: SEA Società Elettromeccanica 
Arzignanese Spa – Impegno, liquidazione e pagamento fattura n° VF3-22100077 del 29.11.2021 
relativa alla fornitura in comodato d’uso a titolo oneroso di trasformatore per centrale 
Capodacqua - CIG n. ZE632B6087. 

 
 
L’anno duemilaventuno il giorno 13 (tredici) del mese di dicembre, il direttore unico dott. Stefano 
Tenaglia, ai sensi degli artt. 57 e 58 dello Statuto consortile, con l’assistenza della Sig.ra Raffaella 
Marcantonio, Responsabile del Settore Ragioneria e Contabilità, ha assunto la seguente 
determinazione 

IL DIRETTORE UNICO 

VISTA la deliberazione commissariale n° 47 del 14.05.2020 di presa d’atto della deliberazione 
commissariale n° 21 del 14.05.2021 del Consorzio di Bonifica Centro con la quale è stato prorogato al 
Direttore Generale, dott. Stefano Tenaglia, l’autorizzazione a prestare il servizio per tale qualifica a 
scavalco presso il Consorzio di Bonifica Interno fino al giorno 18.05.2022, salvo eventuali proroghe, ai 
sensi dell’art. 34 del c.c.n.l. per i dirigenti dei Consorzi di Bonifica; 
 
VISTA la L.R. 20 dicembre n° 2019 n° 45 recante “Nuove disposizioni in materia dei Consorzi di Bonifica 
per la razionalizzazione, l’economicità e la trasparenza delle funzioni di competenza. Abrogazione della 
legge regionale 10 marzo 1983, n° 11 (Normativa in materia di bonifica).”; 
 
VISTO lo Statuto approvato con deliberazione commissariale n° 24 del 19.02.2021; 
 
RICHIAMATA la determinazione direttoriale n. 120 del 5.8.2021 con la quale si è provveduto: 

- ad affidare alla ditta SEA Società Elettromeccanica Arzignanese Spa con sede legale in Via Leonardo Da 

Vinci n. 14, 36071 Tezze di Arzignano (VI), P. IVA 01619830241, la fornitura in comodato d’uso a titolo 

oneroso di un trasformatore con idonee caratteristiche in sostituzione di quello di quello in esercizio nella 

Centrale idroelettrica di Capodacqua in Capestrano di cui all’offerta del 05.08.2021 n. RDO2021.4364A, 

acquisito al protocollo consortile n. 2642 del 05.08.2021; 

- a riconoscere alla suddetta ditta l’importo di € 1.250,00, Iva esclusa, per ciascuna settimana o frazione 

di noleggio, oltre al diritto fisso di € 2.400,00, IVA esclusa, per la prenotazione e preparazione del 

dispositivo, con un periodo minimo fatturabile di 8 settimane; 

 

VISTO il documento di trasporto n° TVR2100000000000486 del 09.08.2021, acquisito al protocollo 

consorziale n° 2711 dell’11.08.2021, della ditta Sea Spa attestante l’inizio del trasporto del trasformatore 

- giorno 10.08.2021 e la consegna in pari data;    

 
VISTO il documento di trasporto del Consorzio Interno n° 1 del 05.11.2021, protocollo consorziale n° 3842, 

di restituzione del dispositivo in argomento debitamente vistato dalla ditta Sea Spa il giorno 08.11.2021; 

 

CONSIDERATO, pertanto, che le settimane di noleggio complessive del suddetto dispositivo risultano 

essere state tredici al costo complessivo 19.285,00; 

 

 

 

 

mailto:info@cdaternosagittario.it
mailto:areatecnicacbaternosagittario@pec.it


 
 

Consorzio di Bonifica Interno “Bacino Aterno e Sagittario” 
Via Trieste, 63 - 67035 - Pratola Peligna (AQ) 

 Tel. 0864.273111, mail info@cdaternosagittario.it Pec areatecnicacbaternosagittario@pec.it  

 

 

CHE sono stati liquidati e pagati alla ditta SEA Società Elettromeccanica Arzignanese Spa euro 2.928,00 

quale diritto fisso di noleggio con mandati di pagamento n° 503 e n° 504 del 06.08.2021 ed euro 6.100,00 

a titolo di cauzione per n° 4 settimane ed anticipazione sull’importo complessivo del noleggio da 

quantificare alla fine del periodo di utilizzo con mandati di pagamento n° 501 e n° 502 della stessa data, 

come disposto con determinazione direttoriale n° 120/2021; 

 

CHE al netto dell’importo corrisposto a titolo di cauzione di euro 6.100,00, l’importo ancora da 

corrispondere alla ditta SEA Spa risulta essere di euro 13.725,00; 

 

CHE la ditta in argomento sulla restante somma ha applicato uno sconto di euro 610,00; 

 

VISTA la fattura elettronica n° VF3-22100077 del 29.11.2021, acquisita al protocollo consorziale n° 3738 
del 30.11.2021, ditta SEA Società Elettromeccanica Arzignanese Spa con sede legale in Via Leonardo Da 
Vinci n. 14, 36071 Tezze di Arzignano (VI), P. IVA 01619830241, dell’importo complessivo di euro 
13.115,00 di cui euro 10.750,00 imponibile ed euro 2.365,00 iva 22%, relativa alle spese per la fornitura 
in comodato d’uso a titolo oneroso di un trasformatore in sostituzione di quello in esercizio nella Centrale 
idroelettrica di Capodacqua in Capestrano, per n° 8 settimane e n° 6 giorni; 
 

CONSIDERATO che l’atto si rende necessario per procedere: 

a) impegnare la somma di euro 7.015,00 a saldo delle spese per la fornitura in comodato d’uso a titolo 
oneroso di un trasformatore in sostituzione di quello di quello in esercizio nella Centrale idroelettrica di 
Capodacqua in Capestrano, sulla competenza del capitolo di spesa n. 04.2.1.815 denominato “lavori di 
manutenzione straordinaria ed interventi per la messa in sicurezza” del bilancio di previsione 2021; 

b) liquidare e pagare la somma complessiva di euro 13.115,00 a saldo delle spese per la fornitura in 
comodato d’uso a titolo oneroso di trasformatore in sostituzione di quello di quello in esercizio nella 
Centrale idroelettrica di Capodacqua in Capestrano, sulla competenza del capitolo di spesa n. 04.2.1.815 
denominato “lavori di manutenzione straordinaria ed interventi per la messa in sicurezza” del bilancio di 
previsione 2021; 

VISTO il bilancio di previsione dell’esercizio 2021 approvato dal Commissario Regionale con deliberazione 
n° 23 del 18.02.2021; 

VISTA la variazione n° 1 al bilancio di previsione dell’esercizio 2021 approvate dal Commissario regionale 
con deliberazione n° 33 del 04.03.2021; 
 
VISTA la variazione n° 2 al bilancio di previsione dell’esercizio 2021 approvata dal Commissario regionale 
con deliberazione n° 60 del 05.08.2021; 
 
RILEVATO che il beneficiario dell’impegno di spesa che viene disposto con il presente atto è da individuarsi 
nella ditta SEA Società Elettromeccanica Arzignanese Spa con sede legale in Via Leonardo Da Vinci n. 14, 
36071 Tezze di Arzignano (VI), P. IVA 01619830241; 
 

PRESO ATTO del DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva), con scadenza in data 01.01.2022 
che attesta la regolarità degli adempimenti previdenziali, assistenziali e assicurativi, quindi dei versamenti 
dei contributi, premi e accessori INPS e INAIL riferiti alla situazione aziendale della società ESA ITALIA 
S.p.A. con sede in Chieti, Via Erasmo Piaggio n. 71, partita iva 02557890692; 

 

 

mailto:info@cdaternosagittario.it
mailto:areatecnicacbaternosagittario@pec.it


 
 

Consorzio di Bonifica Interno “Bacino Aterno e Sagittario” 
Via Trieste, 63 - 67035 - Pratola Peligna (AQ) 

 Tel. 0864.273111, mail info@cdaternosagittario.it Pec areatecnicacbaternosagittario@pec.it  

 

 

PRESO ATTO che è stato attribuito alla fornitura in esame il codice identificativo Smart CIG ZE632B6087, 
che deve essere riportato obbligatoriamente sulla fattura, sul mandato di pagamento e su tutti i 
documenti di riferimento; 

VISTO il parere al riguardo espresso dal Responsabile del Settore Ragioneria e Contabilità dell’Ente; 

VISTI gli articoli 57 e 58 dello statuto consortile assume la seguente 

 

DETERMINA 

per le motivazioni di cui alle premesse che sono parte sono parte integrante e sostanziale del 
presente atto,  

1. di impegnare la somma di euro 7.015,00 a saldo delle spese per la fornitura in comodato d’uso a 
titolo oneroso di un trasformatore in sostituzione di quello di quello in esercizio nella Centrale 
idroelettrica di Capodacqua in Capestrano, sulla competenza del capitolo di spesa n. 04.2.1.815 
denominato “lavori di manutenzione straordinaria ed interventi per la messa in sicurezza” del 

bilancio di previsione 2021, CIG n. ZE632B6087; 
2. di liquidare e pagare la somma complessiva di euro 13.115,00 a saldo delle spese per la fornitura in 

comodato d’uso a titolo oneroso di trasformatore in sostituzione di quello di quello in esercizio 
nella Centrale idroelettrica di Capodacqua in Capestrano, sulla competenza del capitolo di spesa n. 
04.2.1.815 denominato “lavori di manutenzione straordinaria ed interventi per la messa in 

sicurezza” del bilancio di previsione 2021, CIG n. ZE632B6087; 
3. di dichiarare la presente deliberazione urgente ai sensi dell’art. 50 del vigente statuto 

consorziale; 
4. di procedere alla pubblicazione sull’apposita sezione web del sito istituzionale – sezione 

Amministrazione Trasparente – ed assolvere a tutti gli atti consequenziali sia in ordine agli 
obblighi di pubblicità e trasparenza amministrativa di cui D.Lgs n. 33/2013 e s.m.i. oltre che 
tutti per gli atti conseguenti il provvedimento. 
 

 
 Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
    Il Responsabile del Settore Ragioneria e Contabilità           Il Direttore Unico 

                  Raffaella Marcantonio       Dott. Stefano Tanaglia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@cdaternosagittario.it
mailto:areatecnicacbaternosagittario@pec.it


 
 

Consorzio di Bonifica Interno “Bacino Aterno e Sagittario” 
Via Trieste, 63 - 67035 - Pratola Peligna (AQ) 

 Tel. 0864.273111, mail info@cdaternosagittario.it Pec areatecnicacbaternosagittario@pec.it  

 
 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del documento istruttorio e dispone i 
seguenti impegni di spesa. 

 

Impegno di spesa: 

Capitolo Art. 
N.ro 

impegno 
Anno 

N. ro 
mandato 

Data  
mandato 

importo 

04.2.1.815 1  2021   7.015,00 

 

Pratola Peligna li 13.12.2021 
 

Il Responsabile del Settore Ragioneria e Contabilità 
Raffaella Marcantonio 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@cdaternosagittario.it
mailto:areatecnicacbaternosagittario@pec.it


 
 

Consorzio di Bonifica Interno “Bacino Aterno e Sagittario” 
Via Trieste, 63 - 67035 - Pratola Peligna (AQ) 

 Tel. 0864.273111, mail info@cdaternosagittario.it Pec areatecnicacbaternosagittario@pec.it  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo 
consorziale il 14.12.2021 a norma dell'art. 50 dello statuto consorziale e che contro di essa non 
sono stati prodotti opposizioni o reclami. 

 
Pratola Peligna li 15.12.2021 
 
 

Il Direttore Unico 
Dott. Stefano Tenaglia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@cdaternosagittario.it
mailto:areatecnicacbaternosagittario@pec.it

